DESTINATARIOS DE RECURSOS PUBLICOS DEL GAD MUNICIPAL DE PEDRO MONCAYO
PERIODO: MES DE FEBRERO DE 2023

PEDRO MONCAYO

Fecha
contablidad

Transferen
cia

Asiento

Comprobante

Documento

Beneficiario

Detalle

Valor

27/2/2023

1044

195

146

ND 146

CHIRIBOGA QUILAPA JAIRO
BLADIMIRO

CHIRTBOGA QUILAPA JATRO BLADIMIRO.- fact. No.
001 - 100 - 000000084, por los servicios de
organizacién de eventos para las asambleas

barriales, comunales, parroquiales y cantonales de

participacién ciudadana, socializacién de inicio de
obras, entrega de obras, asambleas de rendicion de
cuentas, deliberacién publica, mecanismos y
procesos participativos - Pago No. 5 Inauguracién
Via San Juan de Malchingui; solicitando el pago la

Lcda. Margarita Ipiales mediante Memorando N°.
218

876.15

27/2/2023

1047

194

145

ND 145

RAMFORTRADE CIA.LTDA.

RAMFORTRADE CIA.LTDA..- fact. No. 001 - 901 -
000000091, Ingreso No. 82, por la Adquisicion de
repuestos para el parque automotor del GAD
Municipal de Pedro Moncayo; solicitando el pago la
Ing. Ximena Catucuago mediante Memorando N¢
GADMPM - DA - 2022 - 1400 y segun sumilla de
autorizacion.

9,768.06

27/2/2023

193

144

ND 144

USAR ASIENTO

USAR ASIENTO.-

0.01

24/2/2023

1042

192

143

ND 143

CONSORCIO ALIANZA

CONSORCIO ALIANZA.- fact. No. 001 - 001 -
000000006, Planilla No. 1 de la Construccién de
embaulados de varias quebradas de las
Comunidades del Cantén Pedro Moncayo;
solicitando el pago el Ing. Marcelo Gonzalez
mediante Memorando No. 1254 DIROP - GADMPM
2021 y segun sumilla de autorizacién.(
comprobante de pago N°943 generado y no
acreditado en noviembre 2022).

5,572.00

17/2/2023

1038

127

126

ND 126

CHIRIBOGA QUILAPA JAIRO
BLADIMIRO

CHIRIBOGA QUILAPA JAIRO BLADIMIRO.- Factura
N° 001-100-000000075, por la Contratacion de
servicios de organizacion y promocién de ferias con
enfoque al emprendimiento, tradicién y desarrollo
econémico de Pedro Moncayo; solicitando el pago
la Lcda. Regina Espinoza mediante Memorando No.
825-DDETYC-GADMPM y segun sumilla de
autorizacion.

35,000.00

16/2/2023

1037

126

125

ND 125

CONSORCIO VIAS PEDRO
MONCAYO

CONSORCIO VIAS PEDRO MONCAYO.- Pago a favor
del CONSORCIO VIAS PEDRO MONCAYO, fact. No.
001 - 001 - 000000017, Planilla No. 10 de avance de
obra de la Construccién de Asfalto y Adquinado en
varias vias del Cantdn; solicitando el pago el Ing.
Marcelo Gonzélez mediante Memorando No. 949
DIROP - GADMPM - 2022 y seguin sumilla de
autorizacion.

62,000.00

16/2/2023

1037

125

124

ND 124

CONSTRUCTORA DE VIAS Y
ESTRUCTURAS DEL
ECUADOR COVIES CIA.
LTDA..

CONSTRUCTORA DE VIAS Y ESTRUCTURAS DEL
ECUADOR COVIES CIA. LTDA.- Pago a favor de la
CONSTRUCTORA DE VIAS Y ESTRCUTURAS DEL
ECUADOR COVIES CiA. LTDA., fact. No. 001 - 002 -
000000025, Planilla No. 3 de liquidacion del
Alquiler de equipo caminero para varias vias del
Cantén Pedro Moncayo; solicitando el pago el Ing.
Marcelo Gonzélez mediante Memorando N°. 848
DIROP — GADMPM - 2022 y seguin sumilla de
autorizacién.

21,412.02

14/2/2023

1037

122

121

ND 121

ANDRANGO QUISHPE IVAN

ANDRANGO QUISHPE IVAN.- Fact. No. 001-002-
000000037, Ingreso No. 218, Por la Adquisicion de
materiales para varias obras viales del Cantén
Pedro Moncayo; solicitando el pago el Ing. Marcelo
Gonzélez mediante Memorando No. 1634 - DIROP -
GADMPM - 2021 y segun sumilla de autorizacion.
(2DO ABONO DE LA 3RA. CUOTA CONVENIO).

2,453.40




Fecha
contablidad

Transferen
cia

Asiento

Comprobante

Documento

Beneficiario

Detalle

Valor

14/2/2023

1037

120

119

ND 119

CHIRIBOGA QUILAPA JAIRO
BLADIMIRO

CHIRIBOGA QUILAPA JAIRO BLADIMIRO.- fact. No.
001 - 100 - 000000083, por el servicio de
promocion y organizacion de espectaculos
culturales del mercado municipal; solicitando el
pago la Ing. Francis Loor mediante Memorando No.
663 - DSCP - GADMPM - 2022 y seguin sumilla de
autorizacion.

6,415.20

14/2/2023

1044

119

118

ND 118

BARRERA VELASQUEZ
WERNER CRISTIAN

BARRERA VELASQUEZ WERNER CRISTIAN.- Por
devolucion del fondo de garantia, de la
construccion aprobada con planos el 30 de
septiembre del 2021,, mediante Mmemorando
N°056-DGP-GAD-MCPM-2023, y segun sumilla de
autorizacion.

893.55

14/2/2023

1047

111

110

ND 110

RAMFORTRADE CIA.LTDA.

RAMFORTRADE CIA.LTDA..- fact. No. 001 - 901 -
000000093, por el servicio de mantenimiento de
maquinaria pesada del GAD Municipal de Pedro
Moncayo; solicitando el pago la Ing. Ximena
Catucuago mediante Memorando N2 GADMPM -
DA - 2022 - 1393 y seguin sumilla de autorizacidn.

583.50

14/2/2023

1047

110

109

ND 109

RAMFORTRADE CIA.LTDA.

RAMFORTRADE CIA.LTDA..- fact. No. 001 - 901 -
000000092, por el servicio de mantenimiento de
maquinaria pesada del GAD Municipal de Pedro
Moncayo; solicitando el pago la Ing. Ximena
Catucuago mediante Memorando N2 GADMPM -
DA -2022 - 1392 y segln sumilla de autorizacion.

826.62

13/2/2023

1045

97

96

ND 96

ASOCIACION DE SERVICIOS
DE ALIMENTACION JOVENES
LUCHANDO JUNTOS

ASOCIACION DE SERVICIOS DE ALIMENTACION
JOVENES LUCHANDO JUNTOS.- fact. No 001 - 004 -
000000010, por el servicio de alimentacion de los
nifios y nifias de los CDI correspondiente al mes de
diciembre; solicitando el pago la Lcda. Bettsy Rivera
mediante Memorando No. 1140 - DGASGP -
GADMPM - 2022 y segun sumilla de autorizacién.

31,076.85

9/2/2023

1033

79

78

ND 78

CEDENO PARRAGA HELIOS
ANDRES

CEDENO PARRAGA HELIOS ANDRES.- Anticipo del
40% del contrato "CONTRATACION DE LA OBRA DE
MEJORAMIENTO DE LA RED DE DISTRIBUCION DE
AGUA POTABLE PARA LA PARROQUIA
MALCHINGUI,CANTON PEDRO
MONCAYO,PROVINCIA DE PICHINCHA"segun
sumillas de autorizacion en el Memorando N°184-
DIROP-GADMPMP-2023.( Segln sumilla inserta en
el Memorando N° GADMPM-DGF-2023-090)

616,953.60

7/2/2023

1032

78

77

ND 77

BANCO DEL PACIFICO

BANCO DEL PACIFICO.- PAGO POR RETENCIONES
JUDICIALES CORRESPONDIENTES AL MES
DEFEBRERO 2023, Segun orden de pago SUPA NO.
COB3XY a ser descontadas en la nomina mensual de
trabajadores

3,018.06

7/2/2023

1032

77

76

ND 76

TOAPANTA FARINANGO
JESSICA MABEL

TOAPANTA FARINANGO JESSICA MABEL.- Por
anticipo de sueldo a ser descontado mediante roles
de pago en el lapso de 4 meses segun Memorando

N°117-DGTH-GADMPM-2023.

500.00

7/2/2023

1032

76

75

ND 75

MARROQUIN PUJOTA
JUANA ELENA

MARROQUIN PUJOTA JUANA ELENA.- Por anticipo

de sueldo a ser descontado mediante roles de pago

en el lapso de 12 meses segiin Memorando N°131-
DGTH-GADMPM-2023.(rebote de cuenta)

4,500.00

2/2/2023

75

74

ND 74

USAR ASIENTO

USAR ASIENTO.-

0.01

2/2/2023

1030

74

73

ND 73

GILER VERA LUCIA
MARGARITA

GILER VERA LUCIA MARGARITA.- fact. No. 005 - 002
- 000023043, por la elaboracién de una escritura de
Dacidn de Pago a favor del Cuerpo de Bomberos de
Pedro Moncayo; solicitando el pago el Mtr. Rodrigo
Pinango mediante Memorando N2.: GADMPM - PS
—2022 - 641 - My segun sumilla de autorizacion.

837.07




Fecha
contablidad

Transferen
cia

Asiento

Comprobante

Documento

Beneficiario

Detalle

Valor

2/2/2023

1030

73

72

ND 72

PAREDES BARRERA SIXTO
RENAN.

PAREDES BARRERA SIXTO RENAN..- fact. No. 001 -
006 - 000039734, por la aclaratoria del predio de
vicente solano; solicitando el pago el Mtr. Rodrigo
Pinango mediante Memorando N2.: GADMPM - PS
—2022 - 030 - My segun sumilla de autorizacion.

91.61

2/2/2023

1029

72

71

ND 71

EMASA PM

EMASA PM.- fact. No. 001 - 001 -
000402342,000401953,000401970,000401971,000
401876,000401886,000401877,000401725,000401
726,000401341,000401954,000401724,000401952
,000401956,00401955,000401969,0004007740195
7,000401958,000401959,000401751,000401752,0
00401968,000402027,000401886,,000401884,000
401885,000401882 por consumo de Agua Potable
de las Instalaciones del GADMPM correspondiente

al CICLO 4 del mes de Enero

576.53

2/2/2023

1028

71

70

ND 70

EMELNORTE S.A.

EMELNORTE S.A..- fact. No. 001 - 999 -
016194123,016196690,016194122,016191666,016
186488,016182627,016206729,016201187,016202
368,016196988,016222370,016226941,016193627
,016191664,01694124,016191665,016183597,016

196740, por consumo de Energia Eléctrica de las
Instalaciones del GADMPM correspondiente al
periodo 16/11/2022 AL 14/12/2022, solicitando el
pago la Ing. Ximena Catucuago mediante
Memorando No.GADMPM-DA-2023-108 y segun
sumilla de autorizacion.

1,333.86

2/2/2023

1028

70

69

ND 69

ROJAS FALCON GABRIELA
ESTEFANIA

ROJAS FALCON GABRIELA ESTEFANIA.- Pago por
liquidacidn de haberes pendientes correspondiente
al periodo 06/01/2021 al 31/05/2022 en el cargo
del Psicélogo; seguin requerimiento de la Psc. Ind.
Elizabeth Guafiuna mediante Memorando No. 718 -
DGTH - GADMPM - 2022.

1,452.11

2/2/2023

1028

69

68

ND 68

EMELNORTE S.A.

EMELNORTE S.A..- fact. No. 001 - 999 - 016324012,
por consumo de Energia Eléctrica de las
Instalaciones del GADMPM correspondiente al
periodo 05/12/2022 AL 04/01/2023, solicitando el
pago la Ing. Ximena Catucuago mediante
Memorando No.GADMPM-DA-2023-110 y segun
sumilla de autorizacion.

682.51

2/2/2023

1028

68

67

ND 67

LAURA ALEXANDRA
VALENCIA CAMPUES

LAURA ALEXANDRA VALENCIA CAMPUES.- Por
anticipo de sueldo a ser descontado mediante roles
de pago en el lapso de 12 meses segun
Memorando N°115-DGTH-GADMPM-2023.

1,200.00

2/2/2023

1028

67

66

ND 66

TOAPANTA FARINANGO
JESSICA MABEL

TOAPANTA FARINANGO JESSICA MABEL.- Por
anticipo de sueldo a ser descontado mediante roles
de pago en el lapso de 4 meses segun Memorando

N°117-DGTH-GADMPM-2023.

500.00

2/2/2023

1028

66

65

ND 65

EMELNORTE S.A.

EMELNORTE S.A..- fact. No. 001 - 999 -
016215145, por consumo de Energia Eléctrica de
las Instalaciones del GADMPM correspondiente al
periodo 08/11/2022 AL 06/12/2022, solicitando el

pago la Ing. Ximena Catucuago mediante

Memorando No.GADMPM-DA-2023-109y segln
sumilla de autorizacidn.

477.46

2/2/2023

1028

65

64

ND 64

LEMA SIMBANA MAYRA
VERONICA

LEMA SIMBANA MAYRA VERONICA.- Por anticipo
de sueldo a ser descontado mediante roles de pago
en el lapso de 12 meses segun Memorando N°129-

DGTH-GADMPM-2023.

1,000.00

2/2/2023

1028

64

63

ND 63

RUIZ HIDALGO JOHANNA
CAROLINA

RUIZ HIDALGO JOHANNA CAROLINA.- Por anticipo

de sueldo a ser descontado mediante roles de pago

en el lapso de 12 meses segun Memorando N°116-
DGTH-GADMPM-2023.

2,000.00

2/2/2023

1028

63

62

ND 62

MARROQUIN PUJOTA
JUANA ELENA

MARROQUIN PUJOTA JUANA ELENA.- Por anticipo

de sueldo a ser descontado mediante roles de pago

en el lapso de 12 meses segun Memorando N°131-
DGTH-GADMPM-2023

4,500.00




Fecha
contablidad

Transferen
cia

Asiento

Comprobante

Documento

Beneficiario

Detalle

Valor

2/2/2023

1028

62

61

ND 61

BERMEO AGUILAR PAOLA
ANDREA

BERMEO AGUILAR PAOLA ANDREA.- Pago por
liquidacion de haberes pendientes correspondiente
al periodo 01/07/2019 al 31/12/2021 en el cargo
de Auxiliar de Servicios; segun requerimiento del
Psc.Ind.Liz Guafiuna mediante Memorando N° 056-
DGTHGADMPMP-2023

533.33

2/2/2023

1028

61

60

ND 60

CORP.NACIONAL DE
TELECOMUNICACIONES CNT
EP

CORP.NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES CNT
EP.- fact. No. 137 - 888 - 028325608, por el
consumo de telefonia movil ; solicitando el pago la
Ing. Ximena Catucuago mediante Memorando No.
GADMPM - DA - 2023 - 90.

27.99

2/2/2023

1028

60

59

ND 59

CISNEROS SERRANO ROSA
DE LOURDES

CISNEROS SERRANO ROSA DE LOURDES.- fact. No.
002 - 002 - 000000097, por el servicios de
organizacion de eventos sociales y culturales -
CDJ; solicitando el pago la Lcda. Bettsy Rivera
mediante Memorando No. 1137 - DGASGP -
GADMPM - 2022 y segun sumilla de autorizacién.

6,722.05

2/2/2023

1028

59

58

ND 58

CISNEROS SERRANO ROSA
DE LOURDES

CISNEROS SERRANO ROSA DE LOURDES.- fact. No.
002 - 002 - 000000096, por el servicio de
organizacién de eventos sociales y culturales -
Proyecto de Discapacidad, solicitando el pago la
Lcda. Bettsy Rivera mediante Memorando No. 1133
- DGASGP - GADMPM - 2022 y segun sumilla de
autorizacién.

540.75

2/2/2023

1028

58

57

ND 57

CISNEROS SERRANO ROSA
DE LOURDES

CISNEROS SERRANO ROSA DE LOURDES.- fact. No.
002 - 002 - 000000094, por el servicio de
organizacién de eventos sociales y culturales -
Proyecto Adulto Mayor; solicitando el pago la Lcda.
Bettsy Rivera mediante Memorando No. 1134 -
DGASGP - GADMPM - 2022 y segln sumilla de
autorizacioén.

2,574.44

1/2/2023

1027

57

56

ND 56

CORP.NACIONAL DE
TELECOMUNICACIONES CNT
EP

CORP.NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES CNT
EP.- fact. No. 001 - 777 - 205127557,
205127558,205127559,205127560,205109950,205
109951,205109952,205108646,205109954,205108
648,205108639,205108640,205108647,205108645
205108649,205108641,205108643,205108644,205
108642, por el consumo telefonico mes de
diciembre; solicitando el pago la Ing. Ximena
Catucuago mediante Memorando No. GADMPM -
DA - 2023 - 32y segln sumilla de autorizacion.

3,635.52

1/2/2023

1027

56

55

ND 55

CORP.NACIONAL DE
TELECOMUNICACIONES CNT
EP

CORP.NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES CNT
EP.- fact. No. 001 - 777 - 205108652, 001-777-
205109456-001-777-205124405-001-777-
205108638-001-777-205108651, por el consumo
telefonico mes de diciembre; solicitando el pago la
Ing. Ximena Catucuago mediante Memorando No.
GADMPM - DA - 2023 - 33 y segln sumilla de

autorizacion

316.90

1/2/2023

1027

55

54

ND 54

CORP.NACIONAL DE
TELECOMUNICACIONES CNT
EP

CORP.NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES CNT
EP.- fact. No. 001 - 777 - 205109953, 001-777-
205130971-001-777-205108650, por el consumo
de internet instalacion de propiedad municipal;
solicitando el pago la Ing. Ximena Catucuago
mediante Memorando No. GADMPM - DA - 2023 -
34y seglin sumilla de autorizacion.

1,652.00

1/2/2023

1027

54

53

ND 53

GAVILANES PARRENO IRENE
DEL ROCIO

GAVILANES PARRENO IRENE DEL ROCIO.- fact. No.
002 - 301 - 000021265, por el consumo de internet
de la UPC de Malchingui correspondiente al mes de
Enero; solicitando el pago la Ing. Ximena Catucuago
mediante Memorando No. GADMPM - DA - 2023 -

35 y seglin sumilla de autorizacion.

26.05




Fecha
contablidad

Transferen
cia

Asiento

Comprobante
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Beneficiario

Detalle

Valor

13/2/2023

1034

ND 8

CONSEJO CANTONAL
PROTECCION INTEGRAL DE
DERECHOS PM.

CONSEJO CANTONAL PROTECCION INTEGRAL DE
DERECHOS PM..- correspondiente a la
Transferencia de recursos econémicos del ejercicio
fiscal 2022, seguin requerimiento de la Ab. Yurac
Inlago mediante Oficio No. 098 - 2022 - DE -
CCPDGAP - CPM y seguin sumilla de autorizacion.

12,000.00

6/1/2023

1036

ND 5

CONSTRUCTORA DE VIAS Y
ESTRUCTURAS DEL
ECUADOR COVIES CIA.
LTDA..

CONSTRUCTORA DE VIAS Y ESTRUCTURAS DEL
ECUADOR COVIES CIA. LTDA...- fact. No. 001 - 002 -
000000022, Planilla No. 2 del Alquiler de equipo
caminero para varias vias del Cantén Pedro
Moncayo correspondiente al mes de marzo;
solicitando el pago el Ing. Marcelo Gonzalez
mediante Memorando N°. 601 — DIROP — GADMPM
—2022 y seguin sumilla de autorizacion.

37,188.40

24/1/2023

1040

43

42

ND 42

ASOPROTEXCONPEM

ASOPROTEXCONPEM!.- fact. No. 001 - 001 -
000000030, por la Adquisicion de uniformes para
los servidores modalidad cédigo de trabajo del GAD
Municipal del cantén Pedro Moncayo; solicitando
el pago la Psc. Ind. Elizabeth Guafiuna mediante
Memorando No. 1083 - DGTH - GADMPM - 2022 y
segun sumilla de autorizacion.

10,062.26

TOTAL

891.779,87



















